

Projekt Brobygger søger foreninger til Aktivitetskatalog

Overvejer din forening at blive en del af den nye skolereform og indgå mikropartnerskaber med en eller flere skoler - så kunne det være en god idé at læse mere med her.

I Projekt Brobygger laves der et årligt aktivitetskatalog, som sendes ud til alle skoler i maj måned, dvs. når skolerne skal til at planlægge det kommende skoleår.

Aktivitetskataloget består af idrætsforeninger i Fredericia, der ønsker at etablere et samarbejde med en eller flere skoler. I kataloget vil der være mulighed for at præsentere foreningen og give skolelærere mulighed for at læse hvorfor det kunne være en god idé at lave et samarbejde med netop jeres forening.

Hvis ovenstående kunne have interesse, eller I bare gerne vil høre lidt mere om Aktivitetskataloget eller Projekt Brobygger, så kontakt Brobygger Casper Due Nielsen på tlf. 61335995 eller mail casper@s-i-f.dk.

FIA har igangsat kursusrække for frivillige ledere

Fredericia Idrætslederakademi (FIA) har i januar måned igangsat en ny kursusrække for frivillige foreningsledere på tværs af idræts-, fritids- og kulturforeninger. Kursusrækken har fokus på forskellige emner af ledergerningen, og skal være med til at klæde bestyrelsesmedlemmer og andre ledere i de frivillige foreninger godt på til arbejdet som frivillig leder.

Emnerne i kursusrækken er bl.a. organisering og rekruttering af frivillige, sponsorarbejde, markedsføring på de sociale medier samt projektarbejde i foreningen.

Den 20. januar blev modul 2 afholdt, og her var der besøg af forsker Karsten Østerlund fra Syddansk Universitet, der bl.a. kom med følgende 5 gode råd til, hvordan man internt i foreningen kunne sætte fokus på, at skabe de bedste betingelser for at rekruttere frivillige:

1. Drop negativiteten
2. Medlemmerne skal involveres
3. Åbn foreningen op
4. Læg en plan – lav en strategi
5. Uddeleger opgaverne

Modul 3 bliver afviklet d. 2. februar, hvor der vil være fokus på sponsorarbejdet i foreningen.

Kontakt

Postadresse

Samvirkende Idrætsklubber Fredericia
Vestre Ringvej 100
7000 Fredericia

Web

www.s-i-f.dk
sif@s-i-f.dk

Formand

Christoffer Riis Svendsen
26 17 17 22
christoffer@s-i-f.dk

Idrætskonsulent

Casper Due Nielsen
61 33 59 95
casper@s-i-f.dk

Indhold:

- Projekt Brobygger søger foreninger til Aktivitetskatalog
- FIA har igangsat kursusrække for frivillige
- DGI lancerer JA-kampagne
- Udkældt APV-regel droppes
- Repræsentantskabsmøde i SIF
- Skal idrætten redde verden? – DIF Kongres 2015

DGI lancerer JA-kampagne

Den 19. januar 2015 satte DGI gang JA-kampagnen, der skal være med til at sprede budskabet om, at du som frivillig både gør en forskel for andre og dig selv og for lokalsamfundet.

En undersøgelse fra Det nationale forskningscenter for velfærd (SFI) viste at 45 % af danskerne ville sige ja til frivilligt arbejde hvis de blev spurgt, og derfor opfordrer DGI foreningerne til at prikke bl.a. forældre til deres ungdomsmedlemmer på skulderen og spørge dem om de vil lave noget frivilligt arbejde.

Hvis du vil læse mere, kan du finde kampagnens hjemmeside på <http://www.dgi.dk/ja/>

Udskældt APV-regel droppes

Idrætsforeninger der tidligere har skullet lave Arbejdspladsvurderinger – de såkaldte APV'er - kan endelig ånde lettet op.

Folketinget har d. 22. januar vedtaget en ændring i arbejdsmiljøloven, der mere eller mindre fritager idrætsforeninger og andre almennyttige foreninger for kravet om at skulle lave en arbejdspladsvurdering.

DIF og DGI har i flere år arbejdet for at fritage de mange frivillige idrætsforeninger for denne opgave, og du kan læse udtalelser fra både DIF-formand Niels Nygaard og DGI-formand Søren Møller ved at følge nedenstående link. Her vil der også være en henvisning til de konkrete ændringer i loven.

http://www.dif.dk/da/nyt/dif-nyheder/2015/20150122_apv_regel_droppes

Repræsentantskabsmøde i SIF

Husk at SIF afholder ordinært repræsentantskabsmøde d. 25. februar 2015 kl. 19.30 i TreFor-Lounge på Monjasa Park.

Alle medlemsforeninger har modtaget en indkaldelse via mail, men hvis din forening endnu ikke har modtaget den, kan den rekvireres hos SIFs idrætskonsulent via mail casper@s-i-f.dk.

Skal idrætten redde verden? - DIF Kongres 2015

Dansk Idrætsforbund afholder deres stort anlagte kongres i perioden d. 5.-7. marts 2015, og der vil bl.a. være mulighed for at høre IOCs præsident Thomas Bach, matchfixingekspert Declan Hill samt Hobros succestræner i fodbold Jonas Dal.

Kongressen har et bredt og spændende program, så hvis man har mulighed for at deltage er der rig mulighed for at blive inspireret og få den nyeste viden om mange emner.

Du kan læse mere om kongressen og tilmelde dig på <https://www.eventbuizz.com/dif-kongres-2015/detail/>
Der er p.t. kun 121 pladser tilbage, og tilmeldingsfristen er allerede den 4. februar, så man skal være hurtigt ude.